

DS-Nr. 544/16-21

Anpassung der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Musikschule bei Kultur123 Stadt Rüsselsheim - "Rüsselsheim-Pass" Erhöhung der Entgelte

Beschluss des Kultur-, Schul- und Sportausschusses

Auf Wunsch des Stadtv. Herrn Flörsheimer werden die Beschlusspunkte dieser Vorlage einzeln zur Abstimmung aufgerufen.

Der Kultur-, Schul- und Sportausschuss nimmt die Vorlage zur Kenntnis.

Der Kultur-, Schul- und Sportausschuss beschließt einstimmig bei 4 Enthaltungen,

1. dass die Entgelte bei Kultur123 Musikschule ab 01.08.2019 um 5% erhöht werden.

Der Kultur-, Schul- und Sportausschuss beschließt einstimmig bei jeweils 2 Enthaltungen,

- 2. dass die AGB der Musikschule Rüsselsheim zum 1.08.2019 an die geltenden Entgeltermäßigungen für den "Rüsselsheim-Pass" angepasst werden.
- 3. dass dadurch zusätzlich zu den bisherigen Ermäßigungskriterien den Inhaber*innen des "Rüsselsheim-Passes" bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres, die kostenfreie Teilnahme an Kursen der Musikschule ermöglicht wird.

Abstimmungsergebnis:

Zur Kenntnis genommen

Rüsselsheim, den 12.06.2019